Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500365

365

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEBON RÉGIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº I. Contrato nº 75/2021. Licitação: Dl09/2021. Objeto: Cláusula Primeira
1.1 Fica Alterada A Cláusula Quarta do Contrato em epígrafe, devido a Acréscimo, no valor
total de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) conforme Art. 65, inciso I alínea b
e pelo § 1º, da Lei 8.666/93, justificado pelo parecer técnico, conforme memorando Nº
2.105/2022. 1.2 Os itens e quantidades incluídos estão detalhados conforme segue:
Cláusula Segunda Vigência de 12/08/2022 até 31/12/2022. Cláusula Terceira As demais
cláusulas contratuais permanecem inalteradas. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Lebon Régis. Contratado: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe
CNPJ 11.023.771/0001-10. Início de vigência: 12/08/2022. Término: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Processo Licitatório nº 097/2022 - Tomada de Preços nº 012/2022.
Objeto: Prestação de serviços para execução de pavimentação e drenagem da

Rua Inês Eccher Trainotti, no bairro Ponta Fina Sul, via transferência especial ao município
de Nova Trento/SC, em conformidade com a lei n. 8.666/93, de 21/06/1993, lei 123/2006
e demais alterações, incluindo mão de obra, material e equipamentos necessários,
conforme termo de referência (projeto básico), planilhas e minuta contratual. Julgamento:
Menor Preço Global. Forma de Execução: Regime de Empreitada Por Preço Global. Entrega
dos envelopes: até as 08:30 horas do dia 01/09/2022. Abertura: 01/09/2022 - 09:00 Horas.
Outras Informações e local das sessões: Praça Del Comune, 126, Centro, Setor de
Licitações. Fone: (48) 3267 3211 - (48) 3267 3213; E-mail: licitacao@novatrento.sc.gov.br

TIAGO DALSASSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo Ao Contrato nº 047/2022. Contratante: Município de Otacílio Costa.
Contratada: Serraria Eurosul Ltda (CNPJ: nº 20.513.815/0001-81).Objeto: O presente termo
tem por objeto a prorrogação do prazo de pagamento previsto na Cláusula Terceira do
Contrato Administrativo acima especificado, por 05 (cinco) dias úteis, com fulcro no art. 65,
inc. II, alínea c, da Lei 8666/93 e Memorando nº 241/2022 da Secretaria Municipal de
Administração. Processo Licitatório nº 033/2022 - Concorrência Pública n.º 002/2022.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666 /93. Recursos: Dotação conforme Processo
Licitatório.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO BELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - FMEDUCA

Exclusiva para ME/EPP- aplicação da margem de preferência para empresas locais ou
Regionais e municípios limítrofes com o município de Porto Belo Tipo de licitação: Menor
Preço Por Item Objeto: Registro de Preço - Aquisição de fornos industriais para uso nas
escolas da Rede Municipal de Ensino de Porto Belo, conforme especificações e
quantitativos descritos no Anexo I do Edital. Data e local de entrega da sessão eletrônica:
Até às 08h30min do dia 25/08/2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br O edital
na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no site da Prefeitura Municipal, no
link Licitações, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Licitações da
PMPB, Rua José Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Porto Belo, no Setor de Licitações, pelo
telefone (47) 3369-4111 - ramal 237.

Porto Belo, 12 de agosto de 2022
JOEL ORLANDO LUCINDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 113/2022. Partes: Município de Porto União e Altevir Augusto Dembinski
- ME. Objeto: aquisição de lixeiras de madeira plástica. Valor: R$ 93.090,00 (noventa e três
mil e noventa reais). Vigência: 12 (doze) meses. Base legal: Pregão Eletrônico 112/2022, Lei
8.666/93. Código registro TCE: 13EF90EB5C910C9D14AF29E705BA69BBEAE80F4C

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

Processo Licitatório 170/2022
Homologo o aludido processo licitatório e adjudico a empresa: Altevir Augusto

Dembinski - ME. Código registro TCE: 15CB07D879F227053233FEB2F4B3EDBAD1497080

Porto União - SC, 9 de agosto de 2022.
ELISEU MIBACH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO REDONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

Contrato nº 43/2022 Processo nº 88/2022 Concorrência P/Obras e Serviços de
Engenharia nº 08/2022.Objeto: Contratação de Empresa especializada para
elaboração e execução de projeto de estruturas pré-moldadas e metálicas, para
construção da Policlínica Municipal conforme projeto arquitetônico em anexo.
Vencedor: Kurtz Empreendimentos Imobiliários Ltda Valor: R$ 2.899.999,90.

RAFAEL NEITZKE TAMBOZI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Código de Registro no TCE/SC: 92373C95F2667DBA1DFFA349EFFDA810BBF85C16. Processo
Licitatório. N.: 14/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico N. 14/2022. Tipo: Menor Preço/Por
Item. Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br). Código UASG Fundo Municipal
de Saúde de Quilombo/SC: 927180. Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de
diferença de R$ 0,01.

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Pressão A Bateria e Monitor de Sinais Vitais
Para Utilização Nas Unidades Básicas de Saúde de Quilombo/SC. Abertura da Sessão
Pública: 08h30min do dia 25/08/2022. A íntegra do edital, e suas eventuais modificações,
serão disponibilizadas pela Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art.
21 e 22): Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br. Plataforma
Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 12 de Agosto de 2022.
ANILSON ANTONIO COMUNELLO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 14/PMT/2022

Retificado e Nova Data de Abertura. Processo Licitatório nº 131/PMT/2022.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Reforma e Ampliação do

CMEI Professor Manoel dos Anjos, localizado na Avenida Bayer Filho nº 1079, bairro:
Universitário, cidade de Tijucas - SC, na Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor Preço
Global; Data de Abertura: 15 de Setembro de 2022, as 08h00. Informações Complementares:
O Edital e inteiro teor está a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito a Rua
Cel. Büchelle, 01, Centro, Tijucas - SC e no site www.tijucas.sc.gov.br.

ELOI MARIANO ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo Ao Contrato N° 033/2021. Pelo Presente Termo, de Um Lado O
Município de Treviso, inscrito no CNPJ sob o nº 01.614.019/0001-90, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal Sr. Valerio Moretti, de Outro Lado A Empresa
Construtora Nunes Ltda, Inscrita no CNPJ sob o nº. 79.382.412/0001-93, representada pelo
Sr. Jurandi José Nunes, Resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato
nº. 033/2021, para constar a seguinte alteração: O prazo para execução e a vigência ficam
prorrogados por mais 45 (quarenta e cinco dias) dias, a partir de 12/08/2022. As demais
cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor. E por estarem
acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, juntamente com as
testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 23/2022. Processo Administrativo n° 33/2022 - Pregão Eletrônico nº 9/2022.
Homologação 25/072022. Contratante: Fundação Municipal de Saúde de Tubarão - CNPJ nº
13.660.767/0001-99. Contratadas: Forauto Veículos e Pecas Ltda - CNPJ nº
02.604.047/0001-90. Objeto: Aquisição de veículos para transporte sanitário tipo VAN no
mínimo 10 lugares com acessibilidade para uso da Fundação Municipal de Saúde de
Tubarão. Despesa: 36.001.10.301.0011.2029.4.4.90.00.00 / 02781114 - Emenda
Parlamentar Individual - Estruturação da rede de serviços - Aquisição de veículo para
transporte sanitário (Portaria 3.535/2021). Valor: R$ 613.400,00. Vigência: 26/07/2022 até
31/12/2022. Data da Assinatura: 26/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/202

O Município de Xanxerê-SC, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto nº
10.024/2019 e demais normas, torna público que fará realizar licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 0029/2022 tendo como objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados a Alimentação Escolar para os CEMEI's, Pré-Escolas e Escolas da Rede Municipal
de Ensino de Xanxerê-SC, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus
anexos. O recebimento das propostas será até às 13h30min do dia 25 de agosto de 2022,
e o início da disputa às 14h00min do mesmo dia plataforma eletrônica da Bllcompras.
Retirada do Edital no site www.bllcompras.org.br. e www.xanxere.sc.gov.br. Informações
complementares e-mail: licita@xanxere.sc.gov.br.

Xanxerê-SC, 5 de agosto de 2022
OSCAR MARTARELLO

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Processo nº 88/2022
Tomada de Preços nº 18/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para obra de construção e
reforma de sala, banheiros e corredor de ligação / implantação de sanitários e
copa na E.M.E.F. Navarro de Andrade, localizada na Praça Tiradentes, 546,
Centro - Adamantina/SP.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Início da Licitação: 11/08/2022.
Encerramento da Licitação: 31/08/2022.
O edital poderá ser retirado pelo site: www.adamantina.sp.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3502-9010 e 3502-
9045, das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min, de segunda a
sexta-feira (dias úteis).

Adamantina, 11 de Agosto de 2022.
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA

Secretário de Finanças